令和６年度 第１回横浜市神奈川区民文化センター指定管理者選定評価委員会 会議録

日 時 令和７年１月 30 日（木）10 時 00 分～12 時 00 分

開催場所 神奈川区民文化センター 音楽ルーム

出席者 井手委員、岩﨑委員、草加委員、箕口委員、八木下委員 （計５名）

欠席者 なし

開催形態 公開・一部非公開（傍聴者なし）

議題

１ 委員長の選任について

２ 委員会内容の公開について

３ 指定管理者の業務評価について

４ その他

審議結果

・委員会の位置づけについて

「横浜市区民文化センター条例」及び「横浜市神奈川区民文化センター指定管理者

選定評価委員会運営要綱」に基づき設置される委員会であることを事務局より説明。

１ 委員長の選任

八木下委員を委員長に選任。

２  委員会の内容の公開について

指定管理者固有の業務に関するノウハウや個人情報等が含まれることから、第１

回委員会は議題３以降非公開とする。第２回委員会は非公開とする。

３ 指定管理者の業務評価について

(1)  評価の方法等

神奈川区民文化センター指定管理者による自己評価及び行政評価を実施したこ

と、及びその方法について事務局より説明。

(2)  業務評価表の作成

各委員において、評点及び評価コメントを作成いただくよう事務局より依頼。

 （委 員）指定管理者の自己評価と行政評価で差異が見られるが、その背景につい

て説明してほしい。

 （事務局）指定管理者による公募時の提案において一部の設定指標が適切でなかっ

た点や、区が評価基準に即して客観的に判断した結果、指定管理者と行

政評価との間に差異が生じている。

４ その他

  事務連絡の後、神奈川区民文化センター内の施設見学を実施した。

その他 第２回選定委員会は、令和７年２月 28 日に開催予定。